Maxime aut[em] notandum videtur, quod Lotharium Regem petentem reconciliarij, quippe 
qui a Nicolao primo fuerat a communione segregatus, non in aliam quampiam urbis basili-
cam Adrianus secundus Romanus pontifex admisit et communioni restituit, nis in beati Petri 
templo. Restata (inquit) fili charissime, ut ad confessionem sancti Petri accedas, ubi Deo propi-
tio hostia[m]  salutarem pro tua corporis et anim[a] e incolumitate immolabimus.

Si beati Petri basilica non esset cathedralis, nequaquam summus pontifex Regem 
in ea reconciliandum et communioni restuendum duxisset, quod enim dicit, restat 
ut ad confessionem sancti Petri accedas, ea res ostendit necessario id faciendum 
fuisseb, ut si com[m] unioni restitui vellet, ad eum locum accederet, qui confessio 
sancti Petri appellabatur, ubi et Carolum magnum imperij corona donatum fuisse a 
Leone pontifice supra diximus. In eadem basilica Leo pontifex, quem modo nomina-

131 PL, CXXXII, cols. 97–98.

a corr. ante Restat
b corr. [faciendum]  ut [fuisse] 
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vimus, purgavit se de obiectis criminibus, ut testatur Annonius monachus in chro-
nici De origine Regum francorum, sic enim est apud illum in libro IV132:

Leo Romanus pontifex, postq[uam]  nullus eorum criminum qu[a] e obiecta fuerant, probator 
esse voluit, coram omni populo in basilica beati Petri Apostoli, evangelium ferens, ambonem 
conscendit, invocatoq[ue]  nomine sanct[a] e Trinitatid de obiectis se criminibus iurando pur-
gavit.

Narrat hoc idem et Marianus Scot[t] us133 monachus Fuldensisa his verbis:

Leo papa postquam de eo qu[a] estione habita in basilica sancti Petri Ambonem ascendit, 
posito super caput suum evangelio et coram omni populo invocato sanct[a] e trinitatis nomine 
iure iurando ab obiectis se criminibus purgavit.134

H[a] ec Marianus Scot[t]us in tertio libro Chronicorum scripsit. Habita fuit synodus 
multorum episcoporum in eade[m]  sacti Apostoli basilica sub Felice III Rom[ano] 
pontifice et multis annis ante felicem fuit habita alia qu[a] edam synodus sub Siricio, 
qui successit beato Damaso. In eadem basilica et sanctus Gregorius habuit synodum, 
ut cognosci potest ex libro IV Epistolarum in capite LXXXVIII:

Quod sic habet Regnante in perpetuum Domino n[ost] ro Jesu Christo temporibus Domini 
Mauricij imperatoris Tiberij et Theodosij Augustorum imperio Mauricij anno tertio decimo 
indictione tertia decima, quinto die Mensis julij.

Gregorius papa coram sanctissimo beati Petri corpore cum episcopis omnibus ac 
Roman[a] e Ecclesi[a] e presbyteris residens astantibus diaconibus et cuncto clero 
dixit etc. eiusdem [sunt ect. decreta]  synodi habit[a] e coram sacratissimo beati Petri 
Apostoli corpore sub eodem beato pontifice Gregorio, in libro XII.